~
Y

i.,~~►~~ _.

ESTADO DE GOZAS

CAMARA MUNICIPAL DE CATALAO

N° do Processo 2509/2024 TRAMITAÇÃO ORDINÁRIA
J

Interessado 41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
f /

CPF/CNPJ 01.505.643/0001-50 Autuação 21/10/202410:55 Previsão

Atuado por BEIBIANA CRISTINA DE SOUZA VALE

Assunto PROJETO DE LEI NÚMERO ASSUNTO 75/2024

Descrição

OFÍCIO N° 143/2024- DENOMINA DE "CLUBE TRUCO ANTÔNIO PEREIRA CAIXETA" O CLUBE DE TRUCO DE CATALÃO.

Destino DEPARTAMENTO DE PROCESSO LEGISLATIVO

Documento

Ambiente Externo

Tipo Outros Valor: 0,00 Dt. Doc.:

O i i i

t. IJ f:

CATALAO
Cidade que sonha e faz.

Gabinete do Prefeito

Ofício n.°: J 1..3.12024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Catalão, Lr.. de   2.024.

Antônio Pereira Caixeta, carinhosamente conhecido como Pisquila, nasceu em

14 de fevereiro de 1957 na fazenda São João da Cruz de Baixo, município de Davinópolis.

Filho de Adelaide Rodrigues Silva e Sebastião Pereira Caixeta, aos 14 anos mudou-se para

Catalão com sua mãe e irmãos, onde construiu sua vida e legado.

Em 12 de janeiro de 1988, uniu-se em matrimônio com Vandelucia Pimenta na

cidade de Rialma, união da qual nasceu sua filha Aline Pimenta Caixeta. No mesmo ano,

demonstrando seu espírito empreendedor, inaugurou seu primeiro comércio, o renomado

Bar do Pisquila, que até hoje permanece como um marco na comunidade.

Pisquila destacou-se por sua extraordinária humildade, integridade e

simplicidade, qualidades que manteve mesmo após alcançar considerável sucesso

financeiro. Seu caráter exemplar e conduta irrepreensível eram admirados não apenas por

familiares e amigos, mas por todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Respeitado tanto

por sua ética de trabalho quanto por sua bondade, Antônio Pereira Caixeta deixou um

legado inestimável de serviço à comunidade.

Seu falecimento em 14 de julho de 2020 deixou um vazio em nossa cidade, mas

sua memória continua viva nos corações daqueles que o conheceram. Esta homenagem

busca perpetuar seu nome e os valores que ele representava, servindo de inspiração para

as gerações futuras de Catalão.

Prefeitura Municipal de Catalão/GO - CNPJ n° 01.505.ó4310001.5,D
Rua Nassim Agel, n° 505, Setor Central, CatalãolGO

Cidade que sonha e faz.
Gabinete do Prè

Agradecemos antecipadamente a atenção a esta proposta e estamos à

disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais, Certo dá especial atenção à nossa

solicitação, antecipamos nossos melhores agradecimentos e renovamos protestos de

elevada estima e distinguida consideração

o.
.
J

I 6 Ô

ADIB ELIAS JU IOR
Prefeito

Ao Senhor
JAIR HUMBERTO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara de Vereadores
e ilustres integrantes do Poder Legislativo de
Catalão - Estado de Goiás.

Prefeitura Municipal de Catalão/GO - CNPJ n° 01.505.643/0001-50
Rua Nassim Agel, n° 505, Setor Central, Catalão/GO

PREFEITURA DE -

CATALAtf
Cidade que sonha e faz.

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N°     , de ... 2.i......de ..Qutc tL j  de 2024.

Denomina de "Clube de Truco Antônio Pereira Caixeta" o
Clube de Truco de Catalão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATALÃO, ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição

Federal, FAZ SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL, aprova, e Eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Art, 1° Fica denominado de "Clube de Truco Antônio Pereira Caixeta" o

Clube de Truco de Catalão construído na Avenida Mandaguari, esquina com a Rua M2,

APM-1, no Loteamento Portal do Lago 11.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CATALÃO, ESTADO DE GOIÁS,

AOS..c2.(... DIAS DO MÊS DE....OÇ/fi ....DE 2024.

ADIB ELIAS JÚNIOR
Prefeito

Prefeitura Municipal de Catalão/GO — CNPJ n° 01.505.643/0001-50
Rua Nassim Agel, n° 505, Setor Central, Catalão/GO

~ii...~~• ~~~~~ ~. ,~.~,~.~ .~~. f~ . ~  ♦ ,,!'~~~ y
~.ç~ . ~~ -~.  .~ ~► . ..~.~l~! ~ . _.~.~

~ ~6r~ ~ - ~ ~....~_ww...~
, ir......., ,~+...~- ~~ ..Y ~ - y  . ,f . , " ` .1 `  , ~ r  ♦ ~' r` ,~-.~~.~:. . .. ..s..r~ . ' s .~

~-

f'7.,

. - 'S ~;
~~ ~ . . , . • • . .._! . .~  `

~
• j . . . ' , ~-.  ~ ;.,. ••_

_

•
~I ~ 7 w a . . , ~ "~~. ~ ..✓ ~ t r.., ~ _ ,.,~. s ~ T E :

V ~ ~ , f  .e: ~ .i.r. e~•' ..-~ , v..1... . ... ~
~'• ._•.: ~ ~~~.1~+

~~ ,~  t.~b •.py  ~ ~ .~~- `w ~ r~ ~ 4~ S  .

~„~.  ~:. ~4~  '• '~ .~

-
~~

..

~ '~ ' ~ gR.A~Ì►. ~ ~=_
I~ ~i ~~ ~~' ,..1 • ~ • ~~ ' ;~ ,

.....~-:~,,,~---:~-_-~ ., ~•~~.. `~,- v~: . ~ ~~ `~- -~ - ~ ' ~ -ti' . ~ ~ _. ~ • ~ _ ;~ ï: ~.~ .:~ ~~
r!

''~! '
K

1 TI■~1
)

~~
\] ¡~,

1
~ ~

/\
/R

~.
~ ~ ~ ~• , C i~ ■ F ■

üi~*+\/~Vp

~ ~I V ~~O
.... ^~Wri ~'~y ♦

`

1a0~~~~i

1

•'

'`
`~

~ . , ~ .

...!` .. . ~ • , .. , , ' ~ .

:.lo! +~Fi~J.~H~It ~E~~tA CAIXE~A .
~.~3981-Qay  .

F':i
-

♦ •,~j~ :,~:.~ ~~ ~ ~i.: --' ~ ~.~' .~ • $ + 1 55 2p.?.O4.'0008.7 093 fJ416229 .1&.  ... :.#"...

-~EREif A aCJXE A ç ADI(L,tPE RODRIGUES DA SILVA, ambos.
e:dartíidliado,= eatri damicflin, n ft113rFrInça, n°280, Bairro Vila Chau&

e ., !>.

67.ti.~~o
~

-. ~ ♦~ ~rifno. rú ooaerodol ~ '

rig .tardrm São rulvrD, ..r_

-

! .,14 de fie~eneiro cÌe 1957. Pebdèelacarite f+ói-i  dito, ç}ueofial®cido dCuew biersa veatariar
r~ãaØíJçu.t+estameMcaL abericlo que o me $rá~éfièctoc. .E.za-ttivorciado de Vand~Iqeia. Pimenta e deiso

mar G1} fidbtâ maior: Ai11r+~e Pimenta Çái?get~aaco 30.,aibs eseraJ;ádo a Deçf&açãp debitn-do Ministéri
•q° 34b1~9740; 8eneftpo;•dò I$ rL°fi9089K3482-1 Err►olurzertõs: .R;5z,fiS;,- Taxi Judd

•  Esfa¢tiái5: R$1o;98, ÍS~ '~•238. .  ~~ .